
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского сель­
ского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 442 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема 
финансирования муниципальной программы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 17 ноября 2023 года № 442 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Развитие культуры в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района» на 2024 год» следующие изменения:

1) изложить приложение к постановлению администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 442 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2024 год» в новой редакции (при­
ложение № 1).

2) дополнить приложение к постановлению администрации Павловско­
го сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 442 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2024 год» приложением № 8 (при­
ложение № 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра­
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от № zZZ

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 17.1 1.2023 № 442

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие культуры в Павловском сельском поселении 

Павловского района» на 2024 год

ПАСПОРТ
«Развитие культуры в Павловском сельском поселении 

Павловского района» на 2024 год

Наименование 
программы:

Ответственный исполни­
тель муниципальной про­
граммы:
Соисполнители муници­
пальной программы:

Участники муниципаль­
ной программы:

Цели муниципальной
программы:

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Павловском сельском поселении Павловского рай­
она» на 2024 год (далее - Программа).
заместитель главы Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (по социальным вопросам 
и вопросам внутренней политики).
администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района;
муниципальное казённое учреждение централизо­
ванная бухгалтерия администрации муниципаль­
ного образования Павловское сельское поселение 
Павловского района.
жители Павловского сельского поселения Павлов­
ского района;
муниципальные учреждения культуры Павловско­
го сельского поселения Павловского района.
повышение качества и доступности муниципаль­
ных услуг в сфере культуры для всех категорий 
потребителей;
сохранение культурного и исторического насле­
дия, обеспечение равного доступа населения к 
культурным ценностям и участию в культурной 
жизни, реализация творческого потенциала;
увековечение памяти погибших при защите Отече­



2

ства;
обеспечение первичных мер пожарной безопасно­
сти, противопожарной защиты объектов социаль­
ной сферы на территории Павловского сельского 
поселения;
информирование граждан о правилах пожарной 
безопасности;
содействие распространению пожарно- техниче­
ских знаний среди населения;
поддержка на должном уровне системы профилак­
тики правонарушений, укрепление правопорядка и 
повышение уровня общественной безопасности в 
учреждениях культуры Павловского сельского по­
селения Павловского района;
создание благоприятных условий для приобщения 
жителей Павловского сельского поселения Пав­
ловского района к культурным ценностям;
улучшение качества услуг учреждений культуры.

Задачи муниципальной создание условий для свободного и оперативного 
программы доступа к информационным ресурсам и знаниям в

муниципальных учреждениях культуры;
-сохранение и развитие художественно­
эстетического образования и кадрового потенциа­
ла в муниципальных учреждениях культуры и ис­
кусства;
создание условий для доступа населения к куль­
турным ценностям;
увеличение количества экспонируемых музейных 
предметов;
пополнение музейного фонда, обеспечение его со­
хранности, безопасности хранения и обслужива­
ния;
развитие кадрового потенциала и привлечение 
квалифицированных специалистов, а также повы­
шение квалификации сотрудников;
обеспечение доступности информации о музее че­
рез сайты в информационно-коммуникативной се­
ти «Интернет»;
повышение доступности и качества библиотечных 
услуг, совершенствование комплектования биб­
лиотечных фондов, обеспечение их сохранности и 
использования, укрепление материально- 
технической базы библиотек;
сохранение и благоустройство воинских захороне­
ний;



3

Этапы и сроки реализа­
ции муниципальной про­
граммы:
Финансовое обеспечение 
реализации муниципаль­
ной программы:

увековечение памяти погибших при исполнении 
воинского долга;
приведение состояния воинских захоронений к 
стандартам благоустройства;
привлечение широких масс добровольцев из числа 
жителей поселения к участию в реализации меро­
приятий;
выполнение мероприятий по реконструкции, ре­
монту и обустройству воинских захоронений;
увеличение количества мероприятий по обеспече­
нию пожарной безопасности на объектах с массо­
вым пребыванием людей;
повышение культуры и уровня знаний населения 
при обеспечении требуемого уровня пожарной 
безопасности людей;
увеличение доли зданий учреждений культуры, 
которые соответствуют требованиям пожарной 
безопасности;
профилактика преступлений и правонарушений в 
учреждениях культуры;
привлечение населения к мероприятиям по преду­
преждению правонарушений на территории Пав­
ловского сельского поселения;
проведение информационно-просветительской 
деятельности по формированию у несовершенно­
летних правовой культуры, негативного личност­
ного отношения к совершению противоправных 
действий;
адаптация учреждений культуры к современным 
условиям;
развитие структуры учреждений культуры с уче­
том демографических и социально-экономических 
условий;
укрепление материально-технической базы учре­
ждений культуры;
сохранение и укрепление кадрового потенциала 
учреждений культуры.
программа реализуется в течение 2024 года.

56 268,3 тысяч рублей — бюджет Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2024 
год.



4

1. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целями муниципальной Программы являются:
повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере куль­

туры для всех категорий потребителей;
сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение равного 

доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, ре­
ализация творческого потенциала;

увековечение памяти погибших при защите Отечества;
обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной 

защиты объектов социальной сферы на территории Павловского сельского по­
селения;

информирование граждан о правилах пожарной безопасности;
содействие распространению пожарно-технических знаний среди насе­

ления;
поддержка на должном уровне системы профилактики правонарушений, 

укрепление правопорядка и повышение уровня общественной без-опасности в 
учреждениях культуры Павловского сельского поселения Павловского района;

создание благоприятных условий для приобщения жителей Павловского 
сельского поселения Павловского района к культурным ценностям;

улучшение качества услуг учреждений культуры.
Комплексная реализация поставленных целей требует решения следую­

щих задач:
создание условий для свободного и оперативного доступа к информаци­

онным ресурсам и знаниям в муниципальных учреждениях культуры;
-сохранение и развитие художественно-эстетического образования и 

кадрового потенциала в муниципальных учреждениях культуры и искусства;
создание условий для доступа населения к культурным ценностям;
увеличение количества экспонируемых музейных предметов;
пополнение музейного фонда, обеспечение его сохранности, безопасно­

сти хранения и обслуживания;
развитие кадрового потенциала и привлечение квалифицированных спе­

циалистов, а также повышение квалификации сотрудников;
обеспечение доступности информации о музее через сайты в информа­

ционно-коммуникативной сети «Интернет»;
повышение доступности и качества библиотечных услуг, совершенство­

вание комплектования библиотечных фондов, обеспечение их сохранности и 
использования, укрепление материально-технической базы библиотек;

сохранение и благоустройство воинских захоронений;
увековечение памяти погибших при исполнении воинского долга;
приведение состояния воинских захоронений к стандартам благоустрой­

ства;
привлечение широких масс добровольцев из числа жителей поселения к 

участию в реализации мероприятий;



5

выполнение мероприятий по реконструкции, ремонту и обустройству 
воинских захоронений;

увеличение количества мероприятий по обеспечению пожарной без­
опасности на объектах с массовым пребыванием людей;

повышение культуры и уровня знаний населения при обеспечении тре­
буемого уровня пожарной безопасности людей;

увеличение доли зданий учреждений культуры, которые соответствуют 
требованиям пожарной безопасности;

профилактика преступлений и правонарушений в учреждениях культу­
ры;

привлечение населения к мероприятиям по предупреждению правона­
рушений на территории Павловского сельского поселения;

проведение информационно-просветительской деятельности по форми­
рованию у несовершеннолетних правовой культуры, негативного личностного 
отношения к совершению противоправных действий;

адаптация учреждений культуры к современным условиям;
развитие структуры учреждений культуры с учетом демографических и 

социально-экономических условий;
укрепление материально-технической базы учреждений культуры;
сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры.
Срок реализации муниципальной Программы - 2024 год.

2. Перечень подпрограмм муниципальной Программы

В рамках муниципальной Программы предусмотрено 7 подпрограмм, 
реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достиже­
ние целей муниципальной программы и решение программных задач:

1) подпрограмма «Осуществление деятельности дворца и домов культу­
ры, других учреждений культуры и средств массовой информации» на 2024 
год;

2) подпрограмма «Осуществление деятельности музея и постоянные вы­
ставки» на 2024 год;

3) подпрограмма «Осуществление деятельности библиотек» на 2024 год;
4) подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация объек­

тов культурного наследия в Павловском сельском поселении Павловского рай­
она» на 2024 год;

5) подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях 
культуры Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год;

6) подпрограмма «Проведение мероприятий по профилактике преступ­
лений и правонарушений в учреждениях культуры Павловского сельского по­
селения Павловского района» на 2024 год;

7) подпрограмма «Поддержка учреждений культуры Павловского сель­
ского поселения Павловского района» на 2024 год;



6

8) подпрограмма «Подготовка и проведение праздничных и культурно- 
массовых мероприятий в учреждениях культуры Павловского сельского посе­
ления Павловского района» на 2024 год.

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в пунк­
те 6 настоящей программы.

3. Целевые показатели

Целевые показатели, характеризующие достижение целей муниципаль­
ной программы представлены в подпрограммах настоящей программы.

4. Методика оценки эффективности реализации Программы

Методика оценки эффективности реализации Программы представляет 
собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам ре­
ализации Программы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности Программы 
муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реа­
лизацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффек­
тов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально- 
экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответ­
ствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципаль­
ных программ Павловского сельского поселения Павловского района, утвер­
жденной постановлением администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района от 1 ноября 2023 года № 417 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Павловского сель­
ского поселения Павловского района, их формирования и реализации и Поряд­
ка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Павловского сельского поселения Павловского района».

5. Механизм реализации Программы

Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет муни­
ципальный заказчик - администрация поселения.

Администрация поселения осуществляет контроль за выполнением ра­
бот по реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения 
по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально- 
экономической ситуации, обеспечивает постоянный контроль за целевым ис­
пользованием средств.



7

Финансирование Программы осуществляется за счет средств краевого 
бюджета и бюджета Павловского сельского поселения Павловского района в 
соответствии со сметами расходов.

6. Мероприятия муниципальной программы 
«Социальная поддержка в Павловском сельском поселении 

Павловского района» на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

финанси- 
рования 

(тыс. руб.)

Источники финанси­
рования (тыс. руб.)

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

1 Подпрограмма «Осуществление деятельности дворца и домов культуры, дру­
гих учреждений культуры и средств массовой информации» на 2024 год

1.1 Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ «Социально-культурный центр» Пав­
ловского сельского поселения Павловского 
района (выполнение муниципального зада­
ния)

35 000,0 0,0 35 000,0

1.2 Финансовое обеспечение деятельности 
МАУ «Досуговый центр кино» Павловско­
го сельского поселения Павловского райо­
на (выполнение муниципального задания)

7 117,0 0,0 7 117,0

Итого по подпрограмме 42 117,0 0,0 42 117,0
2 Подпрограмма «Осуществление деятельности музея и постоянные выставки» 

на 2024 год
2.1 Финансовое обеспечение деятельности

МБУ «Павловский историко-краеведческий 
музей» Павловского сельского поселения 
Павловского района (выполнение муници­
пального задания)

4 429,0 4 429,0

Итого по подпрограмме 4 429,0 4 429,0
3 Подпрограмма «Осуществление деятельности библиотек» на 2024 год

3.1 Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ «Библиотечная система» Павловского 
сельского поселения Павловского района 
(выполнение муниципального задания)

7 575,0 0,0 7 575,0

Итого по подпрограмме 7 575,0 0,0 7 575,0
4 Подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация объектов куль­

турного наследия в Павловском сельском поселении Павловского района» на 
2024 год

4.1 Текущее обслуживание горелочного обору­
дования Мемориального комплекса в честь 
воинов, погибших в годы гражданской и 
Великой Отечественной войн

1,9 0,0 1,9

Итого по подпрограмме 1,9 0,0 1,9
5 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культу­

ры» на 2024 год



8

5.1 Обеспечение обязательных требований по 
пожарной безопасности в зданиях библио­
тек МБУ «Библиотечная система» Павлов­
ского сельского поселения

73,00 73,00

5.1.1 Перезарядка огнетушителей, освидетель­
ствование огнетушителей, приобретение 
подставок для огнетушителей

4,0 4,0

5.1.2 Приобретение пожарного щита для Павлов­
ской сельской библиотеки № 2, по адресу 
ул. Советская, д. 38

15,0 15,0

5.1.3 Монтаж автоматической системы пожарной 
сигнализации и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре 
(АПС и СОУЭ) в здании по адресу ул. Со­
ветская, 38 Павловская сельская библиотека 
№2

54,0 54,0

5.2 Обеспечение обязательных требований по 
пожарной безопасности в здании кинотеатра 
МАУ «Досуговый центр кино» Павловского 
сельского поселения

99,2 99,2

5.2.1 Огнезащитная обработка ковровых покры­
тий в двух залах кинотеатра

11,6 11,6

5.2.2 Огнезащитная обработка деревянных кон­
струкций кровли кинотеатра

63,8 63,8

5.2.3 Испытание пожарной лестницы 4,0 4,0
5.2.4 Обслуживание внутреннего пожарного во­

допровода
16,0 16,0

5.2.5 Освидетельствование огнетушителей 3,8 3,8
Итого по подпрограмме 172,2 0,0 172,2

6 Подпрограмма Проведение мероприятии по профилактике преступлений и 
правонарушений в учреждениях культуры Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2024 год

6.1 Профилактика преступлений и правонару­
шений, в том числе среди несовершенно­
летних и молодежи, а также в отношении 
их. Повышение эффективности системы 
профилактики антиобщественного поведе­
ния несовершеннолетних на территории 
Павловского сельского поселения

0,0 0,0 0,0

6.1.1 Проведение культурно-массовых, спортив­
но-оздоровительных, военно-
патриотических мероприятий для детей и 
подростков

0,0 0,0 0,0

6.2 Совершенствование информационного
обеспечения профилактики преступлений и 
правонарушений на территории Павловско­
го сельского поселения:

0,0 0,0 0,0



9

6.2.1 Размещение в средствах массовой информа­
ции и на сайте администрации Павловского 
сельского поселения в сети Интернет мате­
риалов по профилактике преступлений и 
правонарушений на территории Павловско­
го сельского поселения

0,0 0,0 0,0

6.2.2 Изготовление и распространение среди жи­
телей Павловского сельского поселения ин­
формационных листовок, буклетов

0,0 о,о 0,0

6.3 Профилактика преступлений и правонару­
шений в общественных местах, привлечение 
населения к мероприятиям по предупрежде­
нию правонарушений на территории Пав­
ловского сельского поселения

0,0 0,0 0,0

6.3.1 Создание общественных формирований 
правоохранительной направленности в Пав­
ловском сельском поселении. Материальное 
стимулирование граждан, участвующих в 
охране общественного порядка, пресечении 
преступлений и иных правонарушений на 
территории Павловского сельского поселе­
ния

0,0 0,0 0,0

6.3.2 Осуществление физической охраны силами 
частной охранной организации в здании 
дворца культуры муниципального бюджет­
ного учреждения
«Социально-культурный Центр» Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
(далее - МБУ «СКЦ»)

574,1 0,0 574,1

6.3.3 Оборудование локальной системы экстрен­
ного оповещения работников и посетителей 
о возникновении чрезвычайной ситуации в 
здании Павловской сельской библиотеки 
№2 муниципального бюджетного учрежде­
ния «Библиотечная система» Павловского 
сельского поселения Павловского района, 
по адресу: ул. Советская, д. 38

45,0 0,0 45,0

6.3.4 Приобретение и установка 4-х видеокамер и 
подключение их к общей базе системы ви­
деонаблюдения в здании Муниципального 
бюджетного учреждения «Павловский исто­
рико-краеведческий музей» Павловского 
сельского поселения

43,0 0,0 43,0

6.3.5 Осуществление физической охраны, силами 
частной охранной организации в здании му­
ниципального автономного учреждения 
«Досуговый центр кино» Павловского сель­
ского поселения Павловского района (далее 
- МАУ «Досуговый центр кино»)

636,9 0,0 636,9

Итого по подпрограмме 1 299,0 0,0 1 299,0
7 Подпрограмма «Поддержка учреждений культуры Павловского сельского по-



10

селения Павловского района» на 2024 год
7.1 Укрепление материально-технической базы 

МБУ «Библиотечная система»:
99,0 0,0 99,0

7.1.1 Приобретение ноутбука 49,0 0,0 49,0
7.1.2 Проведение текущего ремонта в здании 

Центральной библиотеки
50,0 0,0 50,0

7.2 Укрепление материально-технической базы 
МБУ «ПИКМ»:

68,2 0,0 68,2

7.2.1 Приобретение рабочей станции в сборе 68,2 0,0 68,2
7.3 Укрепление материально-технической базы 

МБУ «СКЦ»:
120,0 0,0 120,0

7.3.1 Приобретение 2-х сплит-систем для осна­
щения сельского клуба хутора Весёлая 
Жизнь

80,0 0,0 80,0

7.3.2 Приобретение сплит-системы для оснаще­
ния сельского клуба хутора Шевченко

40,0 0,0 40,0

Итого по подпрограмме 287,2 0,0 287,2
8 Подпрограмма «Подготовка и проведение праздничных и культурно- 

массовых мероприятий в учреждениях культуры Павловского сельского по­
селения Павловского района» на 2024 год

8.1 Проведение праздничных мероприятий 
«Широкая масленица»

0,0 0,0 0,0

8.2 Организация и проведение торжественных 
мероприятий, посвященных Дню Победы 100,0

0,0
100,0

8.3 Проведение праздничных мероприятий, по­
свящённых Дню защиты детей:
- приобретение подарков

17,0 0,0 17,0

8.4 Подготовка и празднование Дня станицы 
Павловской

200,0 0,0 200,0

8.5 Проведение мероприятий, посвященных 
Новому году

60,0 0,0 60,0

8.6 Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий с молодёжью на 
территории Павловского сельского поселе­
ния, поощрение активистов волонтёрского 
движения

10,0 0,0 10,0

Итого по подпрограмме 387,0 0,0 387,0
Итого по программе 56 268,3 0,0 56 268,3

».

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от Л4Л^ №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к муниципальной программе 

Павловского сельского поселения 
Павловского района «Решение 
вопросов местного значения в 

Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2024 год

от ZZ ZZ 4ЛЛ

ПОДПРОГРАММА
«Подготовка и проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в 
учреждениях культуры Павловского сельского поселения Павловского района 

на 2024 год

ПАСПОРТ
подпрограммы «Подготовка и проведение праздничных и культурно-массовых 

мероприятий в учреждениях культуры Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2024 год

Ответственный исполни- заместитель главы Павловского сельского посе-

Наименование подпро­
граммы:

подпрограмма «Подготовка и проведение празд­
ничных и культурно-массовых мероприятий в 
учреждениях культуры Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2024 год (да­
лее - Подпрограмма)

Соисполнители подпро- администрация Павловского сельского поселения

тель подпрограммы: ления Павловского района (по социальным во­
просам и вопросам внутренней политики).

граммы: Павловского района;
муниципальное казённое учреждение централизо­
ванная бухгалтерия администрации муниципаль­
ного образования Павловское сельское поселение 
Павловского района;
муниципальное бюджетное учреждение «Соци­
ально-культурный Центр» Павловского сельского 
поселения Павловского района».



2

Участники подпрограммы: жители Павловского сельского поселения Пав­
ловского района.

Цели подпрограммы: подготовка и проведение праздничных и культур­
но-массовых мероприятий в учреждениях культу­
ры Павловского сельского поселения Павловского 
района.

Задачи подпрограммы: создание условий для обеспечения качественного 
проведения культурно-массовых и праздничных 
мероприятий.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы:

подпрограмма реализуется в течение 2024 года.

Финансовое обеспечение 
реализации подпрограммы:

387,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2024 год.

Ожидаемые конечные ре­
зультаты реализации под­
программы:

мотивация жителей Павловского сельского посе­
ления Павловского района на добросовестный 
труд за счет проводимой работы по организации и 
проведению праздничных и культурно-массовых 
мероприятий.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами

Подпрограмма разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 
июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», 
календарем памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, 
Российской Федерации и Павловского сельского поселения Павловского райо­
на на 2024 год.

2. Цели и задачи Подпрограммы

Целью Подпрограммы является подготовка и проведение праздничных и 
культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

Основной задачей Подпрограммы является создание условий для обес­
печения качественного проведения культурно - массовых и праздничных меро­
приятий.

3. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы



3

Мотивация жителей Павловского сельского поселения Павловского рай­
она на добросовестный труд за счет проводимой работы по организации и про­
ведению праздничных и культурно-массовых мероприятий

4. Механизм реализации Подпрограммы

Механизм реализации Подпрограммы - это система программных меро­
приятий, скоординированных по срокам, объему финансирования и ответствен­
ным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и резуль­
татов.

Заказчиком Подпрограммы является администрация Павловского сель­
ского поселения Павловского района, в задачи которой входит организация вы­
полнения мероприятий Подпрограммы и координация взаимодействия испол­
нителей.

5. Объём и источник финансирования Подпрограммы

Запланированный объём финансирования Подпрограммы на 2024 год 
составляет 387,0 тысяч рублей. Источник финансирования - бюджет Павлов­
ского сельского поселения Павловского района на 2024 год

6. Перечень 
праздничных и культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры 

Павловского сельского поселения Павловского района в 2024 году

№ 
п/п Наименование товаров, работ, услуг

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2024 год

Ответственный 
за исполнение

1 2 3 4
1. Проведение праздничных мероприятий 

«Широкая масленица»
0,0 Д.Н. Беленко

2. Организация и проведение торжествен­
ных мероприятий, посвященных Дню 
Победы:
- проведение торжественных мероприя­
тий

100,0 Д.Н. Беленко

3. Проведение праздничных мероприятий, 
посвящённых Дню защиты детей:
- приобретение подарков

17,0 Д.Н. Беленко

4. Подготовка и празднование Дня станицы 
Павловской

200,0 Д.Н. Беленко

5. Проведение мероприятий, посвященных 
Новому году

60,0 Д.Н. Беленко

6. Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий с молодёжью на

10,0 Д.Н. Беленко



4

7. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

1 2 3 4
территории Павловского сельского посе­
ления, поощрение активистов волонтёр­
ского движения

ИТОГО по Подпрограмме: 387,0

Методика оценки эффективности реализации Подпрограммы представ­
ляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по ито­
гам реализации Подпрограммы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности Подпрограм­
мы муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее 
реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эф­
фектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социаль­
но-экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Подпрограммы муниципальной про­
граммы проводится в соответствии с Порядком проведения оценки эффектив­
ности реализации муниципальных программ Павловского сельского поселения 
Павловского района, утвержденной постановлением администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 417 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Павловского сельского поселения Павловского района, их формиро­
вания и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского рай­
она».».

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


